
ŠKODA AUTO – Fleet v České republice 

Miroslav Bláha 

20. května 2015 



Aktivní zastoupení na více než 100 trzích po celém světě 

 

Automobily ŠKODA se vyrábějí v 7 zemích světa 

5 286 
prodejních a servisních partnerů 

Přes 100  
trhů na 5 světadílech 

Stav 2014 



Dodávky zákazníkům 

 

 

2007

2008

2009

2010

2011

2012

2013

2014

879 

763 

684 

675 

630 

Údaje v tis. 

939 

+ 12,7% 

 
+ 64,6% 
 

921 

1 037 



370 

126 

38 

87 

23 

227 

413 

150 

35 

84 

16 

281 

Západní Evropa Střední Evropa  Východní Evropa

(mimo Rusko)

Rusko Indie Čína

leden-prosinec 2013 leden - prosinec 2014

ŠKODA – dodávky zákazníkům 2013/2014 
Osobní automobily, podle regionů, v tisících 

Dodávky zákazníkům 2013 

Dodávky zákazníkům 2014 

Meziroční změna 

Meziroční srovnání: 

920 800 

1 037 200 

+12,7% 

Celý trh 
2014 vs. 2013 

+6,7% -10,8% +14,0% +2,2% -15,6% +11,9% 

Prodej ŠKODA  
2014 vs. 2013 

+11,8% -3,5% +18,5% -31,1% -8,3% +24,0% 



Růstová strategie ŠKODA 

Cíl: roční prodej minimálně 1,5 milionu vozů ŠKODA  

 

Největší modelová ofenzíva v historii značky ŠKODA 

 

Kompletní obnovení modelové palety značky ŠKODA do 

roku 2015 

 

V průměru každých šest měsíců uvedení nového či 

modernizovaného modelu značky ŠKODA na trh 

 

Globální poptávka po individuální mobilitě a po vozech má 

nadále rostoucí tendenci 

 



ŠKODA AUTO Česká republika 



Prodeje Česká republika (01-12/2014) 

Soukromé vozy 

27% 

Firemní vozy 

65% 

Ostatní vozy 

8% 

 
 
 

2. místo 

 
 
 

3. místo 



Prodeje celkem 125 564 ks

ŠKODA 45 846 ks (36,5 %)

Česká republika - firemní vozy celkem

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 

10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 

10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 

10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 
10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 

10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 

10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Minivozy 

3% 
Malé vozy - konvenční 

14% 

Malé vozy - MPV 

5% 

Nižší střední třída - konvenční 

38% 

Nižší střední třída - SUV 

10% 

Střední třída - konvenční 

10% 

Ostatní třídy 

20% 

Prodeje firemních vozů (01-12/2014) 

Prodeje celkem 125 564 ks

ŠKODA 45 846 ks (36,5 %)

Česká republika - firemní vozy celkem

Prodeje celkem 4 059 ks

ŠKODA Citigo 2 534 ks (64,4 %)

Česká republika - minivozy

Prodeje celkem 18 288 ks

ŠKODA Fabia 6 287 ks (34,4 %)

Česká republika - malé vozy konvenční

Prodeje celkem 5 838 ks

ŠKODA Roomster 1 770 ks (30,3 %)

Česká republika - malé vozy MPV

Prodeje celkem 47 496 ks

ŠKODA Octavia 18 907 ks (39,8 %)

Česká republika - nižší střední třída konvenční

Prodeje celkem 12 806 ks

ŠKODA Yeti 3 506 ks (27,4 %)

Česká republika - nižší střední třída SUV

Prodeje celkem 12 206 ks

ŠKODA Superb 4 289 ks (35,1 %)

Česká republika - střední třída konvenční



Nové produkty ŠKODA v r. 2015 

Rok 2015 

Fabia Combi 
KT 03 

Fabia  
Monte Carlo 

KT 18 

Fabia Greenline 
KT45 

Octavia  
Paket RS230 

KT22 

Rapid SB 
Outdoor paket 

KT22 

Rapid LB Monte 
Carlo 
KT45 

Superb 
KT24 

Superb Combi 
září 2015 

Superb 
Greenline 

KT45 



Atraktivní modelová paleta 

Sedm modelových řad splňuje téměř všechny nároky a přání zákazníků 



ŠKODA Citigo  

Moderní městský vůz uspokojující veškeré nároky 



Nová ŠKODA Fabia  

Automobil s výraznou osobností 

 



Nová ŠKODA Fabia 

Udělená ocenění 

Auto roku: 

• Česká republika 

• Bulharsko 

• Slovinsko 

• časopis WHATCAR? Car of the Year 2015 

• časopis auto motor a sport BEST CARS 2015 

 

Euro NCAP 

• nejbezpečnější vůz ve své třídě 

 

Red Dot Award: 

• cena za vynikající produktový design 



file:///C:/Users/DZCDJ12/Desktop/Tour de Fleet 2015_Plzeň 23.4.2015/Design nova SKODA Fabia.mp4


ŠKODA Rapid  

Nová třída značky ŠKODA – rodinná limuzína s novým designem 



ŠKODA Rapid Spaceback  

Mladistvý kompakt značky ŠKODA – první hatchback značky v segmentu kompaktních vozů 



ŠKODA Yeti  

Promyšlená alternativa v segmentu SUV  

 

 



ŠKODA Octavia  

Třída sama pro sebe – třetí generace úspěšného modelu nastavuje nová měřítka 



ŠKODA Superb  

Nová éra začíná 



ŠKODA AUTO – Fleet v České republice 

Ondřej Všianský 

20. května 2015 



Odpovědnost vůči životnímu prostředí ve všech modelových 

řadách 

Odpovědnost vůči životnímu prostředí a hospodárnost bez omezení komfortu a 

výkonu. Od roku 2010 je součástí každé modelové řady vůz ŠKODA GreenLine nebo 

Green tec.   



Nové trhy, nové modely, vyšší odbyt –  
růstová strategie ŠKODA 
 
 
 
 
 
 

Dodávky vozů  
v tis. 

2010 2014 

763 

> 1 500 

1 037 



Hospodárná flotila značky ŠKODA 

V současné nabídce je 107 modelových variant s emisními hodnotami do 120 gramů 

CO2/km 

U 25 modelů je hodnota emisí nižší než 100 gramů CO2/km 

Citigo 1,0 l – 50 kW MPI CNG 
 

Octavia 1,6 l – 66 kW TDI GreenTec 
 

Superb 2,0 l – 140 kW TDI GreenTec 
 

79g CO2/km 
4,4 m3 zemního plynu/100 km 

99g CO2/km 
3,7 l nafty/100 km 

106g CO2/km 
4,1 l nafty/100 km 

23 



ŠKODA Octavia G-TEC 

 
 

Bi-Fuel motor 

Snížená 
spotřeba 

Nízké 
emise 

Velkokapacitní 
nádrže 

Vyspělý 
podvozek 

Velkorysý 
prostor 

Plná tovární záruka 
Bezkonkurenčně nejsilnější servisní zázemí 



file:///C:/Users/DZCDJ12/Desktop/Tour de Fleet 2015_Plzeň 23.4.2015/G-TEC fleet-HD-FINAL.mov




2 varianty – Standard, Plus 

 

Standard – kryje náklady na základní servis předepsaný výrobcem, vč. 

nákladů na díly a práci, zahrnuje náklady na prodloužení záruky mobility 

 

Plus – rozsah Standard a dále náklady na výměnu dílů podléhajících 

opotřebení (stěrače, komponenty brzd, …) a náklady na zajištění 

provozuschopnosti vozidla po ukončení základní záruky (=prodloužená 

záruka), dále zahrnuje dezinfekci a případné doplnění klimatizace, náklady 

na prodloužení záruky mobility a náklady na kontrolu vozu před STK 

 

Doba trvání – 5 let nebo do najetí 60/100/150 tisíc km 

 

Detaily na http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis  

ŠKODA Předplacený servis - parametry produktu 

http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis
http://www.skoda-auto.cz/chci-vuz-skoda/predplaceny-servis


Hlavní výhody pro zákazníka 

ŠKODA Předplacený servis lze pořídit s novým vozidlem, variantu 
Standard i s vozidlem do stáří 2 let 

Alternativa k operativnímu leasingu 

Servisní úkony jsou po dobu platnosti a v rozsahu podle varianty 
služby plně kryty 

Výhradní použití nových ŠKODA Originálních náhradních dílů 
 



Hlavní výhody pro zákazníka 

Zvýšení zůstatkové hodnoty vozidla 

Prokazatelná servisní historie vozidla 

ŠKODA Předplacený servis obsahuje prodloužení záruky mobility 

 

ŠKODA Předplacený servis je možné čerpat u jakéhokoliv 
autorizovaného partnera ŠKODA 

 



Představení  

produktu 

 

 



• Pevnou součástí ŠKODA Pojištění je vždy povinné ručení, havarijní 
pojištění a pojištění skel. 
 

• Klient si může zvolit limity, spoluúčasti, příp. rozsah pojištění dle 
nabízených balíčků (Standard a Plus). 

1) Podoba produktu 



2) Detail produktu 

• Koncept Domovského servisu. 
 

• Doporučování oprav vždy do Domovského servisu. 
 

• Odtah do Domovského servisu po škodě z havarijního pojištění bez limitu. 
 

• Opravy z havarijního pojištění hrazeny v cenách nových originálních dílů. 
 

• Při opravě vozidla (HAV) mimo zvolený Domovský servis je klient znevýhodněn 
zvýšenou spoluúčastí. 
 

• Při opravě v Domovském servisu má klient zvýšený limit na úhradu nákladů na 
náhradní vozidlo. 
 

• Speciální asistenční linka pouze pro klienty ŠKODA  + 420 283 002 800. 

 



Děkuji 


